令和２年５月２５日

富山県立石動高等学校

 保護者 各位

富山県立石動高等学校

校長 片 山 喜 美

家庭におけるＩＣＴを活用した学習環境調査（富山県教育委員会）について（お願い）

 新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休校中における授業の補填や生徒との連絡の

ため、本校独自の「自宅ＩＣＴ環境調査」にご回答いただいた上で、Google 社 G Suite for

Education を利用しているところですが、このたび、県教育委員会より標記の調査依頼があり

ました。

 つきましては、本校独自の調査に重ねての調査となりお手数ではありますが、異なる質問項目

もありますので、下記の要領で回答いただきますようお願いいたします。

なお、前回同様、収集した個人情報は他の目的で利用することは一切なく、回答収集後に速や

かに G Suite for Education より消去いたします。

記

１．回答方法   生徒が G Suite for Education 上の質問フォームに入力する。

         （利用できない場合は書面による回答も可とします。登校時にホーム担任に

           申し出てください。）

２．回答期間   ６月１日（月）まで

３．注 意 点   通信速度の制限に関する質問もありますので、契約条件等は保護者で

          確認をお願いします。

以上

家庭におけるＩＣＴを活用した学習環境調査

【１】自宅の通信環境について

    ※各質問で、１つずつ選んでください。

 質問（１）通信業者（ケーブルＴＶ業者を含む）の有線回線で、インターネット接続が可能な

      環境が自宅にありますか？

      〔１〕ある  〔２〕なし

 質問（２）ＬＴＥやＷｉＭＡＸ等の通信規格（携帯通信回線）を利用した、スマートフォンや

      モバイルルータ等によるインターネット接続が可能な環境が自宅にありますか？

      毎月の通信量によって通信速度に制限等がかかることがあるため、その通信量も

      あわせて回答してください。（現在の契約内容を確かめてください。）

      〔１〕ある（通信速度制限なし）

      〔２〕ある（通信速度制限開始 １０Ｇ（ギガ）バイト以上）

      〔３〕ある（通信速度制限開始 ５Ｇ～１０Ｇ（ギガ）バイト未満）

      〔４〕ある（通信速度制限開始 ０Ｇ～５Ｇ（ギガ）バイト未満）

      〔５〕なし

【２】自宅学習で利用可能な情報端末（ＰＣ、タブレット端末、スマートフォン）の所持について

    ※各質問で、１つずつ選んでください。

 質問（１）タブレット端末（カメラ機能付き）を所持していますか？

      〔１〕自分専用品を所持  〔２〕共用（保護者、兄弟等）品を所持

      〔３〕レンタル品を所持  〔４〕なし

 質問（２）カメラ機能や外付けＷｅｂカメラがあるデスクトップＰＣやノートＰＣを所持して

      いますか？

      〔１〕自分専用品を所持  〔２〕共用（保護者、兄弟等）品を所持

      〔３〕レンタル品を所持  〔４〕なし

 質問（３）カメラ機能や外付けＷｅｂカメラがないデスクトップＰＣやノートＰＣを所持して

      いますか？

      〔１〕自分専用品を所持  〔２〕共用（保護者、兄弟等）品を所持

      〔３〕レンタル品を所持  〔４〕なし

 質問（４）スマートフォン（いわゆる「ガラケー」は含みません）を所持していますか？

      〔１〕自分専用品を所持  〔２〕共用（保護者、兄弟等）品を所持

      〔３〕レンタル品を所持  〔４〕なし